Estado de Santa Catarina
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
  Secretaria Municipal de Educação

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O

QUADRO DO MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 004/2013/SME

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 3

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo para admissão em caráter temporário para

o quadro do Magistério- Edital Nº 004/2013/SME, torna pública a retificação do referido Edital,

no seu item 7.3, na forma abaixo.

ONDE SE LÊ:

7.3 As áreas de conhecimento sobre as quais versarão a prova, o número de questões,
constam no quadro abaixo:

Área de Conhecimento N° de questões

Legislação e conhecimentos gerais sobre educação. 20

Conhecimentos específicos da área/ disciplina. 10

7.3.1 Cada questão de Legislação e conhecimentos gerais sobre educação terá o valor de
0,20 pontos.

7.3.2 Cada questão de Conhecimentos específicos da área/disciplina terá o valor de 0,60
pontos.

7.3.3 O resultado da prova escrita será apurado computando-se o número total de
questões respondidas corretamente.

LEIA-SE

7.3 As áreas de conhecimento sobre as quais versarão a prova, o número de questões,
constam no quadro abaixo:

7.3.1 Para o cargo de PROFESSOR DE ARTESANATO, ARTES APLICADAS, ARTESANATO –
BORDADO À MÃO, ARTESANATO – BORDADO À MÁQUINA, ARTESANATO – CORTE
E CABELO, ARTESANATO –CORTE E COSTURA, ARTESANATO – CORTE E COSTURA –
LINGERIE, ARTESANATO – CRIVO, ARTESANATO – MANICURE, ARTESANATO –
PATCHWORK, ARTESANATO – PINTURA EM MADEIRA E GESSO, ARTESANATO –
PINTURA EM PORCELANA, ARTESANATO – PINTURA EM TECIDO, ARTESANATO –
PINTURA EM TELA, ARTESANATO – PORCELANA FRIA, ARTESANATO – TEAR,
ARTESANATO – TRICÔ E CROCHÊ

Área de Conhecimento N° de questões

Conhecimentos específicos da área/ disciplina. 25

7.3.2 Para todos os demais cargos:

Área de Conhecimento N° de questões

Legislação e conhecimentos gerais sobre educação. 10

Conhecimentos específicos da área/ disciplina. 20

7.3.3 Na prova para o cargo de Professor de artesanato, artes aplicadas, artesanato –
bordado à mão, artesanato – bordado à máquina, artesanato – corte e cabelo,
artesanato-corte e costura, artesanato – corte e costura – lingerie, artesanato –
crivo, artesanato – manicure, artesanato – patchwork, artesanato – pintura em
madeira e gesso, artesanato – pintura em porcelana, artesanato – pintura em
tecido, artesanato – pintura em tela, artesanato – porcelana fria, artesanato – tear,
artesanato – tricô e crochêcada questão terá o valor de 0,40 pontos.

7.3.4 Na prova para os demais cargos, cada uma das questões de Legislação e
conhecimentos gerais sobre educação terá o valor de 0,20 pontos e as de
Conhecimentos específicos da área/disciplina terá o valor de 0,40 pontos.

7.3.5 O resultado da prova escrita será apurado computando-se o número total de
questões respondidas corretamente.

São José, 24 de outubro de 2013

Atenciosamente,
A COMISSÃO ORGANIZADORA